ex Giscalis effugisse p̄diximus. Is enim dolis plenus & acerbissimā dominationis cupiditatē mētē circūferens iadū / dū rebus cōibus moliebat insidias. Itaq; tunc eadē q; populū sentire se simulās aderat Anano tā die / bus cū p̄ceribus capiētī cōsiliū q; noctibus pagratī custodias oīaq; secreta. Zelot̄s renūciatū / nullūq; populū cōsiliū nō priusq; capere inimici sciebāt eius indicio. Immoderatis uero & Ananū & populū principes placabat obsequiis ne in aliqua suspitione ueniret affectus. Sed hęc eius honorificentia in cōtrariū uertebat. Erat enim ex adulationū uarietate suspectior eorū ipso q; etiā nō accitus assiduus erat / arcanorū pditor habebat. Etenim p̄spiciebat Ananus oēs qui ad se cōcurrerent intelligere quae Ioānes faceret suspitionē nūciatōis habebat. Submouere autē illū nō erat facile neq; possibile q; mali tū sualecet ac praefer hoc multoq; non ignobiliū qui summis rebus adhibebant patrocinio succin / ctus erat. Visum est igit̄ ab eo sacramentū beniuolentiā causa peti / nihilq; dubitās & fidē populo se seruaturū iurauit / & neq; factū eius inimicis ullū neq; cōsiliū proditurū / unaq; deponēdis rebellibus & manu & uolūtate operā collaturū. Itaq; Ananus eiusq; focii quoniam iurato crediderūt nulla iam suspitione suis eū cōsiliis adhibebant / moxq; ab eis cōcordiā adhibebant. Ille autē quasi Zelot̄s ac nō contra pro beniuolentiā iurauisset egressus ad eos medius constitit / & saepe qdē se illoq; causa in magno periculo fuisse dixit / ne quid secretoq; ignoraret / quae in eos Ananus cū focis cogitasset. Nūc autē ingens cū ipsis oibus subitū esse dīcrimen nisi diuinū quoddā p̄sto fuerit adiūmētū / nihil enim iam morari Ananū sed p̄suasisse quidē populo ad Vespasianū legatos mittere / ut ad capiendā ciuitatē quā primū uenire p̄peraret / indixisse autē lustrationē postero die ut religio simulata intromissi uelēt in p̄ralio manus cōsererent. Se autē non uidere quādiu aut custodias sustinebunt / aut cū tanta ma / nu acie congregiantur. Ad haec addebat q; ipse dei puidentia trāsactōnis esset causa legatus. Hac. n. spe ananum his proponere q; nihil suspicantes eos subito aggredere. Itaq; oportere si quis habendā uita rationē duceret aut custodibus supplicare aut foris quidē p̄sidiū petere. Quos autē si uicti essēt uenias spes foneret / in memores esse audaciā suae credere / aut simul ac factores p̄oenituerint / admissorū in gratiā statim eos qui perpepsi sunt redituros. Sed nocentiū quidem saepe inuisam etiam p̄oenitudinē fieri. Laesis autē iram in licentiam saeuire / immineret autē illis aut interfectōrū amicos atq; cō / gnatos tantūq; populū pro dissolutis legibus ac iudiciis indignatione flagrantem. Vbi etiā si qua pars misericordiae fuerit maior q; irascentiū turba celabit. Talia quidem uariabat Ioannes terrorem incutiens multitudinis. Externum uero auxilium aperte quidem indicare quod diceret non audebat idumaeos autē significabat. ut autē principes Zelotarum priuatim etiā cōmoueret / crudelitatis Ana / num arguebat ipsis eum imitari confirmans.

Mittuntur

Mittuntur nuncii ad Idumaeos pro auxiliis petendis / eo q; Ananus uellet Romanos introducere / Iesus increpat idumaeos & eos qui eos aduocarūt tanq; latrones qui ciuitatē quotidie dissipant / hortatur / eos ut nil acturi sint / uel iudicēt quantum sint factiosi homines uel recedant. Cap. IX.

ERat autem Eleazarus Simonis filius qui etiam praeter alios idoneus esse uidebatur & recte consulere. & quae consuluisset efficere / itemq; zacharias filius Phaleci uterq; a sacerdotibus genus ducens. Hi praeter cōes etiā priuatis in terminationibus cognitis / qdēq; Anani factio potentiae sibi cōparatē cā Romanos accerferet. Nā & hoc Ioānes affinxerat diuq; quod agerent dubitabat angusti tēporis festinatione conclusi / populū. n. haud multo post eos ag / gredi paratū esse cogitabant. Externi uero subsidii facultatē insidiāq; sibi celeritate praereptā prius fore ut omnia paterent q; ut auxiliatorū quisc; ista cognosceret aduocari / placuit idumaeos scriptaq; bre uiter epistola & circūuento populo Ananus uellet Romanis metropolim prodere. Ipsi autem pro libertate dissidentes in templo custodierent / minimiq; temporis spē salutis sibi promitterent. Ac nisi mature subuenirent ipsos qdē Anano atq; inimicis at uero ciuitatē Romanis ilico subiugandā. Et plac / raq; nuntiis ad rectores idumaeorū referēda mandabat. Ad hoc etiā lecti sunt uiri strenui & dicendi peritissimi / & ad p̄suadendū satis idonei qdēq; his rebus esset uilius impetū uelocitate p̄stantes. Nam idumaeos confestim perituros certū erat q; turbāq; cupiēs & indomita esset natio / semperq; ad mortem facilis atq; suspensa & regē mutationibus lata / minimiq; preuentū blanditiis ad bella promptissima & uelut ad festoq; quādā solēnitatē sic ad glia p̄perans. Celeritatē autē nuntii exigebāt / ad quā istis nihil deerat alacritatis. Vterq; autē Ananias uocabant. Jamq; rectores aderant idumaeorū. Illi autē si / mul epistola mādatisq; attoniti q̄si furibundi circūcurrere gentē militiq; denūciare cōeperūt. Itaque mox & dicto citius multitudo cōuenit / oēsq; p̄ libertate metropoleos arma rapiebāt. Congregati autē p̄pe ad uiginti milia cū ducibus quattuor Hierosolymā ueniūt / hoc est Ioāne & locobo Sosia / si / liis & praeterea Simone Thecui Phinea Clusoth filiis. Ananū autē p̄fectio legatorū itemq; & uigiles eius nō latuit / necnō & impetus idumaeorū. Hoc. n. ante cognitio portas eis clausit & muris custodes apposuit. Non tamē uisum est bello cū his cōgredi / sed uerbis eis ante p̄suadere cōcordiā. Stās ergo i / aduersa turri post Ananū Iesus xpo pontificū longissimus. Cū multae inq; & uariae turbae tenuere / ciuitatē in nulla re sic mirādā fortuna esse ut in eo q; pessimis etiā inopinata cōspirat. Etenim p̄diris / mis hominibus cōtra nos auxilium uenitiss tāta cū alacritate. quāta nec in barbaros aduocātē uos me / tropoli uenire decuisset. Et siquidē uiderē cōsensionē uestrā similit̄ esse horū hoīum qui nos rogauerūt nō existimare impetū capere rōnem. Nihil. n. aequae ac mox cognatio cōcordiā firmat. Nunc uero il / li si quis eorū singulos explorauerit mille mortibus digni reperirent. Nā ludibria & purgamenta toti us rusticiae plebis luxu obsumptis patrimoniis suis postq; in uicis & ciuitatibus pximis audaciā exer / cuere. Postremo in sacra ciuitatē clā influxere ut latrones / solūq; religiosū imanitate polluerunt / secle rū eorū uideas sine mōerū inter sancta ebrios / et auditate uentris peremptoq; spolia cōsumēs. Vestrā uero multitudinē armatorū / talis apparatus est / qualē deceret esse / si publico uos cōsilio metropolis / uitate in alienigenas laturos auxiliā. Quid igitur hoc esse quis dixerit / nisi p̄ fortitudine iniquiā / cū p̄ nequissimis cōuenisse integre nationis uestrae arma uideant cōspirare. iā dudū quidē reperire ne / queo quidnā fuerit quod uos tā cito cōmouerit. Nec enim sine magna causa fieri potuisset / ut arma p̄ latronibus aduersus cognatū populū uaperitis q; Romanos audistis & p̄ditionē. His. n. quidā / strū obstrepēbat nunc liberatē metropoleos cām uenisse dicentes. Vnde mirati sumus p̄rer alia no / xiog; tale cōmentū. Viro. n. naturalis libertatis amatores aliter cōtra nos esse ferare nō poterāt / eorū cū externis hostibus pugnare paratissimos quā si uastata libertatis p̄ditione mēta. Sed. n. uos cōsi / derare oportet q; uos insimulauerint / fidēq; in nos ueritatis ex rebus cōibus nō ex ficto sermone col / ligere. Quid. n. posse nūc demū nos dederimus Romanis cū ab initio licuerit aut ab his nō deficeret / aut quia defecimus cito uenire in gratiā priusq; circa nos oīa uastarent. Nāq; iā ne uolētib; quidē no / bis trāfactio facilis est / cū & supbos eos effecerit Galilea sub iugū missa / morteq; grauiorē afferat tur / pitudinē appropinquatē placere quidē quod in me est. pacē morti antepono. Semel autē bello appe / titus postq; pugna cōmissa est / gloriolā mortē uita captiui existimo potiorē. Sed utrū nos populū prin / cipes aiunt clam misisse aliquā ad Romanos / an ēt totū populū cōmuni suffragio. Sigdē nobis dicat / quos amicos miserimus / qui serui fuerint proditiōnis ministri. Cū iret aliquis deprehēsus est. Rediēs captus est / litteras nacti sunt. Quemadmodū autē ciuiū multitudinem latuerimus / cū qbus omni hora uersaremur. Paucis etiam atq; his inclusis q; de tēplo ne in ciuitatē qdē prodire possent quo pacto sunt cognita quae occulte extra ciuitatem fierent / An uero nunc cognouere / quando aulorum poena reddendae sunt. Donec autem sine mōerū fuere neminem nostrum proditorem suspicabunt. Sin ad populū causam referunt / publicū habuit nempe consilium. Nemo aberat contioni / ideoq; manifesti / or ad uos nūcia huius fama p̄perasset. Quid autē opus erat legatos mittere cū certa nobis eēt de trā / ctione sententia. Et quis designatus sit dicant. Sed hęc quidem male periturotum & instantes poenas

equitare

cautare cupientium causationes sunt. Quin etiā si ciuitate manente prodi fors afferret/ideoq; ipsos qui nos criminatur/ausuros quoq; audacia unū malū uideretur esse proditum. Vos aut oportet qd semel cū armis adestis. Primū id quod est iustissimū adiuuare Metropolitim & una nobiscū tyrannos exime re per quos iudicia dissoluta sunt/q; calcatis legibus iura suis gladiis pmiscere. Deniq; nobiles uiros non inculatos ex medio raptos foro primū uinculis cruciarunt. Deinde non uoce neq; p̄ce eorum morari neci tradiderunt. Licet aut uobis nō belli lege ingressis horū uidere argumentū quā dixi. De solatas domos rapinis conuoges in ueste lugubri ac familias pemptorū & per totā ciuitatē ululatus & fletus. Nullus.n. non p̄secutionē expertus est impioq;. Qui ad hoc infania prorupere ut latrocina lē audacia non solū ex agris atq; alienis ciuitatibus in hanc quā & caput & facies est/ sed & phanum ēt ex ciuitate transferrent. Deniq; hoc sibi & ad excursus & ad p̄fugiū elegerunt/ siq; fiscus illorū est quā in nos comparant & locus toti orbi terrā uenerabilis quiq; ab uniuersis alienigenis ab extremo limite mundi uenientibus honoratur per has quā apud nos p̄ter nata snt bestia cōcalatur. Exutis aut rebus desperatis populo comite populis & ciuitatibus ciuitates gentesq; in sua uiscera delectum haberet/ cū debueritis quod factū esset optimū ac deceret nobiscū nocentes eximere atq; hāc ipsam fallaciā uirē ire quod auxilio uos aduocare ausi sunt/ quos moerere iudices debuisset. Quod si eius modi hoīum p̄ces reuerēdas putatis. attamē licet uobis armis depositis cognatorū habitū introire ciuitatē/mediocq; inter hostes atq; auxiliatores suscepto nosē de nostris discordiis iudicare/ quāq; reputare qd habebūt cōmodi/ cū de manifestis ac tantis criminibus apud uos cām dicitur/ q; hoibus nō accusatis ne uerbū qdā facere pmiscere. Ferat igitur hāc ex uestro aduentu gratiā. Si uero neq; nobiscū indignari neq; iudicare uultis/ retriū restat/ ut relictis utrisq; partibus nec nostris cladibus insul tetis nec cū infidatoribus metropoleos maneat. Nā & si maxime quēq; nostrū suspicamini Romanis collocutū/ obseruare uobis itinera licet/ tumq; demū tueri Metropolitim cū factū aliquē hmōi pa tuerit/ quale delatū est & in auctores eius si conuicti fuerint uindicare/ nō enim uos uenient hostes iuxta ciuitatē sedibus positis. Sin horū nihil uobis gratū aut mediocre uidetur ne portarum claustra miremini quatenus arma portabitis.

Simon unus ex idumæis indignatus respondet iratus contra Iesum & pontifices/ accusans eos p̄ ditores contra alios qui eos uocauerunt/ dicitq; aduersus illos ituros. Cap. X.